
 
  Tvirtinu:     _____________________ 

                                                                                                                         Statytojas                 Ž. V.  
 
 
 
 

 
PROJEKTUOTOJAS 

 
LINOS GASILIŪNAITĖS  
INDIVIDUALI VEIKLA PAGAL PAŽYMĄ  
tel.: 865527195, el.p.: linaarch@gmail.com 
 

 
STATINIO PROJEKTO 
PAVADINIMAS 

 
SPORTO PASKIRTIES PASTATO (7.14.) RIEŠĖS G. 9, RIEŠĖS K., 
AVIŽIENIŲ SEN., VILNIAUS R. SAV., (SKL. KAD. NR. 
4174/0100:23), STATYBOS PROJEKTAS 
 

 
STATYBOS RŪSIS 

 
NAUJA STATYBA 
 

 
STATINIO KATEGORIJA 

 
NEYPATINGAS STATINYS 
 

 
STATYBOS VIETA 

 
VILNIAUS R. SAV., AVIŽIENIŲ SEN., RIEŠĖS K., RIEŠĖS G. 9  
(skl. kad. Nr. 4174/0100:23) 
 

 
STATYTOJAS 

 
Ž. V. 
 

 
DALIS 

 
ARCHITEKTŪRINĖ DALIS 
 

 
STADIJA 

 
PP 
 

 
LAIDA 

 
0 
 

 
BYLA 

 
I TOMAS 
 

 
OBJEKTO NR. 

 
2020-L-10-PP 
 

 
PROJEKTO VADOVAS 

 
LINA GASILIŪNAITĖ (kvalf. atest. Nr. A2178) 
tel. Nr. +37065527195 
 

 
ARCHITEKTAS 

 
LINA GASILIŪNAITĖ (kvalf. atest. Nr. A2178) 
tel. Nr. +37065527195 
 

 
Vilnius 2020                                                             

                                                                               
 

 



 
 
 
 

DOKUMENTŲ SUDĖTIES ŽINIARAŠTIS 
 

Eilės 
Nr. 

Dokumentų pavadinimas Dokumento žymėjimas 
byloje  

Psl. Nr. 
byloje

1.  Dokumentų sudėties žiniaraštis 2020-L-10-PP-SŽ 2
2. Bendrieji statinio rodikliai  3
3. Aiškinamasis raštas 2020-L-10-PP-AR 4-7
4. Projektavimo užduotis  8-9
5. Brėžiniai  
 Sklypo planas 2020-L-10-PP-SP-01 10
 Cokolinio aukšto planas 2020-L-10-PP-SA-01 11
 Pirmo aukšto planas 2020-L-10-PP-SA 02 12
 Fasadai 2020-L-10-PP-SA 03 13
 Vizualizacija  14
   

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atestato 
Nr. 

LINOS GASILIŪNAITĖS 
I.V. PAGAL PAŽYMĄ 

 

Sporto paskirties pastato (7.14.) Riešės g. 9, Riešės 
k., Avižienių sen., Vilniaus r. sav., (skl. kad. Nr. 

4174/0100:23), statybos projektas 
 

A2178 
A2178 

PV     Lina Gasiliūnaitė                2020.05 
Arch. Lina Gasiliūnaitė                2020.05 
 

 
DOKUMENTŲ SUDĖTIES ŽINIARAŠTIS 

laida 
0 

Stadija 
PP 

Statytojas: 
Ž.V. 
 

 
2020-L-10-PP-SŽ 

lapas 
1 

lapų 
1 



BENDRIEJI STATINIŲ RODIKLIAI 
 

 
Pavadinimas 

 

Mato 
vienetas 

 
Kiekis 

 

 
Pastabos 

 
I SKYRIUS 
SKLYPAS

1.1. sklypo plotas     m2    1633  

2. sklypo užstatymo intensyvumas      0,17 
 

 

3. esamas sklypo užstatymo tankis  
 

    % 11,20 
 

 

II SKYRIUS 
PASTATAI 

1.1 Pastato paskirties rodikliai (gamybos, kitos 
planuojamos ūkinės veiklos, paslaugų apimtis, butų, 
vietų, lovų, bendras ir aptarnaujamų žmonių skaičius, 
kiti rodikliai). 
 

Sporto paskirties pastatas 

1.2.1 Pastato bendrasis plotas  m2 285,27 
 

1.3.1. Pastato naudingasis plotas  m2 285,27 
 
1.4. Rūsio plotas 
 

 

m2 
 
-        

 

1.5. Pastato tūris. m³ 1275 
 
1.6. Aukštų skaičius vnt 2A  
 
1.7. Pastato aukštis iki kraigo. * 
 

m 9,0  

1.8.1. Butų skaičius  vnt. - 
 
 

 

1.9. Energinio naudingumo klasė                 
                            

 A+  

1.10. Pastato (patalpų) akustinio komforto sąlygų klasė  B 
 
1.10. Pastato atsparumo ugniai laipsnis II 
 
 
Statinio projekto vadovas : L.Gasiliūnaitė  ______________    Tvirtinu 

 (vardas, pavardė, parašas, kvalifikacijos atestato arba pažymos Nr., data) 
 
Statytojas:  Ž.V.                                           ______________ Tvirtinu 

 Projekto sprendiniams pritariu  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
PROJEKTO RENGIMO PAGRINDAS 

(pagrindinių normatyvinių dokumentų, kurių pagrindu parengtas projektas sąrašas) 
 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMAI: 
Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymas; 
Lietuvos Respublikos architektūros įstatymas;  
Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymas; 
Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas; 
Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymas;  
Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatymas; 
Lietuvos Respublikos statybos įstatymas; 
Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo ir statybos valstybinėspriežiūrosįstatymas; 
Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymas; 
Lietuvos Respublikos želdynų įstatymas; Lietuvos 
Respublikos žemės įstatymas. 
 
STATYBOS TECHNINIAI REGLAMENTAI: 
STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas” 
STR 1.01.05:2007 „Normatyviniai statybos techniniai dokumentai“; 
STR 1.01.08:2002 „Statinio statybos rūšys“ 
STR 1.03.01:2016 „Statybiniai tyrimai. Statinio avarija” 
STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė” 
STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos 
statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas” 
STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“ ; 
STR 2.01.01(1):2005 „Esminis statinio reikalavimas „Mechaninis atsparumas ir pastovumas“ ; 
STR 2.01.01(2):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga“; 
STR 2.01.01(3):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga“; 
STR 2.01.01(5):2008 „Esminiai statinio reikalavimai. Apsauga nuo triukšmo“ 
STR 2.01.02:2016 „Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas”  
STR 2.02.01:2004 „Gyvenamieji pastatai“ 
STR 2.02.02:2004 „Visuomeninės paskirties statiniai” 
STR 2.02.08:2012 „Automobilių saugyklų projektavimas“ 
STR 2.02.09:2005 „Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji pastatai” 
STR 2.03.01:2001 „Statiniai ir teritorijos. Reikalavimai žmonių su negalia reikmėms”  
STR 2.06.04:2011 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai” 
 
APLINKOS APSAUGOS NORMATYVINIAI DOKUMENTAI: 
LRV 1992-05-12d. nutarimas Nr. 343 “Dėl specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų“ 
LAND 4-99 „Gręžinių vandeniui tiekti ir vandens šiluminei energijai vartoti projektavimo įrengimo, 
konservavimo bei likvidavimo tvarka. 
AM 2007-12-21d. įsak. Nr. D1-694 „Priklausomųjų želdynų normų (plotų) nustatymo tvarkos aprašas“ 
 
STATYBOS TAISYKLĖS , REKOMENDACIJOS: 
2010-12-07 Nr.1-338  Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai  
2011 02-22 Nr.1-64    Gyvenamųjų pastatų gaisrinės saugos taisyklės 
 
HIGIENOS NORMOS: 
HN 24:2017   „Geriamojo vandens saugos ir kokybės reikalavimai“ 
HN 33:2011   „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamosios ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje"  
HN 35:2007   „Didžiausia leidžiama cheminių medžiagų (teršalų) koncentracija gyvenamosios aplinkos ore“  
HN 36:2009   „Draudžiamos ir ribojamos medžiagos“ 
HN 42:2009   „Gyvenamųjų ir visuomeninių pastatų patalpų mikroklimatas“ 
HM50:2003  „Visą žmogaus kūną veikianti vibracija: didžiausi leidžiami dydžiai ir matavimo reikalavimai 
gyvenamuosiuose ir visuomeniniuose pastatuose 
HN 73:2001   „Pagrindinės radiacinės saugos normos“ 
HN 80:2011 „Elektromagnetinis laukas darbo vietose ir gyvenamojoje aplinkoje. Parametrų normuojamos vertės 
ir matavimo reikalavimai 10kHz-300 GHz radijo dažnių juostoje““ 
HN 98:2000  „Natūralus ir dirbtinis darbo vietų apšvietimas. Apšvietos ribinės vertės ir bendrieji matavimo 
reikalavimai“ 
HN 121:2010  „Kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore“ 
HN 104:2011 „Gyventojų sauga nuo elektros linijų sukuriamo elektromagnetinio lauko“  
HN 105:2004  „ Polimeriniai statybos produktai ir polimerinės baldinės medžiagos“ 

 



 
BENDRASIS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
1. Statinio bendrieji duomenys 

1.1.  Statinio pavadinimas  Sporto paskirties pastato (7.14.) Riešės g. 9, Riešės k., Avižienių 
sen., Vilniaus r. sav., (skl. kad. Nr. 4174/0100:23), statybos 
projektas

1.2. Statybos rūšis  Nauja statyba
1.3. Statinio kategorija  Neypatingas statinys 
1.4. Statybos paskirtis  Sporto paskirties pastatas (7.14) – pastatas skirtas sportuoti - 

sporto salės 
1.5. Statybos vieta  Riešės g. 9, Riešės k., Avižienių sen., Vilniaus r. sav., (skl. kad. 

Nr. 4174/0100:23)
2. Projekto rengimo pagrindas  

2.1. Projektavimo užduotis  Užsakovo Ž. V. projektavimo užduotis 2020-08-18 
2.2. Sklypo naudojimo 

būdo keitimo 
dokumentai   

- Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 2020-08-06 
direktoriaus įsakymas Nr. KADI-1138 dėl žemės sklypo (kad. 
Nr. 4174/0100:23), esančio Vilniaus r. sav., Avižienių sen., 
Riešės k., Riešės g. 9, žemės naudojimo būdo keitimo,   
- Žemės sklypo planas 

2.3. Nuosavybės 
dokumentai  

- NTR centrinio duomenų banko išrašas 2020-08-27  
Reg. Nr.41/2985, 
- Žemės sklypo planas (2 lapai),  

2.4. Papildoma medžiaga Sklypo inžinerinis – topografinis planas M 1:500; 
atliktas B. Stankero PĮ 2020 m. 

3. Sklypo apibūdinimas  
3.1.  Situacija Sklypas yra Riešės kaime, Avižienių seniūnijoje, Vilniaus r. 

savivaldybės teritorijoje, Riešės g. 9 g  
3.2. Gretimybės  Sklypas ribojasi su gretimais kitos paskirties sklypais bei 

valstybine žeme
3.3. Nuosavybė  Žemės sklypas Ž.V. nuosavybė  
3.4. Sklypo plotas 0,1633 ha 
3.5. Žemės sklypo 

naudojimo paskirtis 
Kita  

3.6. Žemės sklypo 
naudojimo būdas 

Komercinės paskirties objektų teritorijos (0,0795ha), vienbučių 
ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (0,0838 ha)

3.7. Servitutai  nėra
3.8. Specialiosios žemės 

naudojimo sąlygos  
nėra 

3.9. Esami statiniai Sklype statinių nėra 
3.10. Apželdinimas Sklype yra esami savaaugiai krūmai (iki 1 m) 
3.11. Žemės reljefas  Sklypas yra lygus, aukščių skirtumas minimalus, paruošta 

aikštelė namo statybai 
3.12. Inžineriniai tinklai Sklype inžinerinių statinių nėra. Greta sklypo yra esami 

centralizuoti gyvenvietės elektros, nuotekynės tinklai.
3.13. Susisiekimo keliai  Įvažiavimas į sklypą iš Riešės gatvės, greta sklypo yra asfalto 

dangos Riešės gatvė 

4. Pagrindiniai sprendiniai 
4.1. Projektuojami 

statiniai  
1. sporto paskirties pastatas (7.14.):  

 bendras plotas ~350,00 m2,  
 vieno aukšto + cokoliniu aukštu (įvertinant žemės 

altitudes),  
 sutapdintu stogu,

 
 
 



 
SKLYPO PLANO SPRENDINIAI   

 
Žemės sklype, (skl. kad. Nr. 4174/0100:23), vadovaujantis, Vilniaus rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2020-08-06 įsakymus Nr. KADI-1138, pakeistu žemės naudojimo būdu, 
projektuojamas sporto paskirties  pastatas (7.14.). 

Sporto paskirties pastato išdėstymas sklype neprieštarauja teritorijų planavimo dokumentuose  
nustatytiems statinio sklypo tvarkymo reikalavimams bei apribojimams, pastatas numatomas statyti 
sklypo vakarinėje dalyje, išlaikant norminius atstumus iki sklypo ribų. 

Žemės sklypo reljefas yra nelygus, sklypo dalyje, kurioje numatoma statyba, reljefo perkritimas 
2,80 m sklypo ribose (nuo 168,60 iki 166,00). Įvertinus esamą sklypo reljefą, užsakovo pageidavimus, 
sporto paskirties pastatas numatomas statyti vieno aukšto su cokoliniu aukštu.  
 
ARCHITEKTŪRINIAI SPRENDINIAI  
 

Sporto paskirties pastatas numatomas projektuoti taip, kad būtų sudarytos sąlygos patogiam 
sportui, higienai, bei kitai, susietai su tuo, veiklai.  

Sporto pastato pirmame aukšte numatoma sporto (gimnastikos, aerobikos, jogos užsiėmimai) 
salė, nedidelių grupių užsiėmimams. 

Cokoliniame pastato aukšte numatoma holas, nedidelė sporto salė, buitinės - persirengimo 
patalpos, ūkinės patalpos.  

 
KONSTRUKCINĖ SCHEMA 
 

Pastato pagrindinės laikančios konstrukcijos: g/b pamatai, blokelių mūro išorinės sienos ir 
silikatinių plytų mūro vidinės laikančios sienos ir pertvaros, surenkamas g/b plokščių denginys - stogo 
laikančios konstrukcijos, sutapdintas stogas.  
 
 
 
 
 


















